
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
. 174-1/2016-5810

I.
Smluvní strany

1. eská republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Radovan Neužil, editel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 – Dejvice, datová schránka hjyaavk
I O: 60162694
DI : CZ60162694
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Kontaktní osoby:

Adresa pro doru ování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
161 05 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. MAGNET PRESS, SLOVAKIA s.r.o.
Se sídlem: Šustekova 8, 851 04 Bratislava
Zapsaná: u Okresního soudu Bratislava I, oddíl Sro, vložka 5633/B
Zastoupená: Dr. Zden k Úšela, CSc. – jednatel
I O: 31356958
DI : SK2020295948
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Osoba oprávn ná k jednání ve v cech smluvních:
Telefonické, a e-mailové spojení:
Adresa pro doru ování korespondence: MAGNET PRESS, SLOVAKIA s.r.o.,

P.O.Box 169, 830 00 Bratislava

(dále jen „poskytovatel“)

s použitím § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis (dále jen „OZ“), uzavírají za ú elem mediální prezentace innosti p íslušník
armády eské republiky a innosti Ministerstva obrany (dále jen „A R a MO“) tuto smlouvu
o poskytování služby (dále jen „smlouva”).



- 2 - 

II. 
 P�edm�t smlouvy

1. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje pro objednatele na 
základ� objednatelem zaslaných díl�ích písemných (též elektronických) objednávek 
(dále jen „objednávka“) poskytovat jednou m�sí�n� tiskový prostor v periodiku ATM 
(dále jen „�asopis“) v rozsahu 9 tiskových stran formátu A4 s barevností 4/4 
k zabezpe�ení mediální prezentace �innosti p�íslušník� A�R a jednotek Aktivní 
zálohy ozbrojených sil �eské republiky (reportáže ze zahrani�ních operací,  
z mezinárodních cvi�ení, z p�sobení armádních zástupc� na jednotlivých velitelstvích 
NATO, z �inností jednotlivých útvar� a za�ízení), v�etn� akcí MO, státních podnik�  
a p�ísp�vkových organizací z�ízených MO (dále jen „mediální prezentace“). Zárove�
se poskytovatel zavazuje soub�žn� umístit aktuální mediální prezentaci na svých 
webových stránkách do doby výtisku následujícího �ísla �asopisu (dále jen „služba“).  

2. Tiskové podklady (texty, fotografie, grafika atd.) se objednatel zavazuje dodávat 
poskytovateli v elektronické podob� ve formátu .pdf [Portable Document Format] 
(dále jen „tiskové podklady“) každý m�síc nejpozd�ji do 10. dne v m�síci. 
Poskytovatel není oprávn�n tiskové podklady editorsky upravovat bez písemného 
souhlasu objednatele.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo v p�ípad� možností požadovat poskytnutí služby dle 
odst. 1. tohoto �lánku ve více periodikách, kterými poskytovatel disponuje (s možností 
rozd�lení služby, tj. 9 tiskových stran formátu A4 s barevností 4/4 do více periodik). 

4.  Objednatel se zavazuje za provedenou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu 
  dle �lánku III. odst. 1. smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen plnit p�edm�t smlouvy dle odst. 1 téhož �lánku na základ�
„výrobního harmonogramu“, který je uveden v p�íloze �. 1 smlouvy.   

III. 
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, dohodly na cen� za provedení služby uvedené v �lánku II. smlouvy: 

  
 Celková cena za službu (za jeden m�síc pln�ní) bez DPH �iní 24 700,00 K�
 Celková cena za službu (za jeden m�síc pln�ní) s 21% DPH �iní 29 887,00 K�

(slovy: Dvacetdev�ttisícosmsetosmdesátsedmkorun�eských)  

2.  Cena uvedená v odst. 1. tohoto �lánku je cenou nejvýše p�ípustnou za poskytování 
služby, je nem�nná po celou dobu ú�innosti této smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s poskytováním služby (mj. technické náklady, 
náklady spojené se zpracováním dat, náklady na materiál, náklady na tisk, náklady na 
balné, dopravu, poštovné atd.). 

3. Cena uvedená ve smlouv� se m�že zm�nit pouze v p�ípad� úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Ú�inností takové úpravy se cena v�etn� DPH upravuje dle p�íslušné sazby DPH. 
V tomto p�ípad� nemusí být uzavírán dodatek k  smlouv�. 

4. Celkový finan�ní limit za poskytnutí služby nep�ekro�í �ástku 774 000,- K� v�etn�
DPH. 



- 3 -

IV.
Místo a doba pln ní

1. Místem pln ní je provozovna poskytovatele na adrese redakce

2. Poskytovatel je povinen plnit p edm t smlouvy dle lánku II. smlouvy na základ
výrobního harmonogramu poskytovatele, a to ode dne ú innosti smlouvy do
31. prosince 2017, nebo do vy erpání finan ního limitu uvedeného v lánku III. odst.
4. smlouvy, nastane-li tato skute nost d ív. Poslední m síc pln ní dle této smlouvy je
takový m síc, ve kterém je ástka erpaného limitu posta ující na pokrytí ceny služby
dle lánku III. odst. 1 této smlouvy.

V.
Podmínky poskytování služby

1. Osobu, kterou objednatel pov il k p edávání tiskových podklad poskytovateli
a další komunikaci ohledn pln ní p edm tu této smlouvy, je pan

(dále jen
„p íjemce“), pop ípad osoby, které budou up esn ny v objednávkách.

2. P edání tiskových podklad dle lánku II. odst. 2. první v ta smlouvy bude probíhat
elektronickou formou odesláním na e-mailovou adresu poskytovatele

V tomto p ípad je poskytovatel povinen objednateli
elektronicky) p ijetí t chto tiskových podklad do 2

pracovních dn od jejich p evzetí. V p ípad , že elektronické p edání nebude
z technického d vodu možné provést zp sobem dle první v ty téhož lánku, místem
p edání tiskových poklad bude v tomto p ípad provozovna poskytovatele, o emž
bude mezi smluvními stranami vyhotoven p edávací protokol ve dvou vyhotoveních
s uvedením data p edání tiskových podklad .

3. Poskytovatel je povinen objednávku potvrdit objednateli neprodlen , nejpozd ji však
do 2 pracovních dn od jejího obdržení objednatelem a provést její elektronické
potvrzení (akceptaci) kontaktní osob uvedené v objednávce. V p ípad , že
poskytovatel neakceptuje objednávku ve lh t uvedené v p edchozí v t , je povinen
neprodlen elektronicky (též telefonicky), nejpozd ji do 1 pracovního dne informovat
kontaktní osobu uvedenou v objednávce, která tuto objednávku u inila, o d vodech
jejího nepotvrzení.

4. Povinnost poskytovatele provést službu dle lánku II. odst. 1. této smlouvy je
považována za spln nou uve ejn ním požadovaného obsahu mediální prezentace
v odpovídajícím vydání asopisu, v rozsahu a formátu odpovídajícímu tiskovým
podklad m p edaných poskytovateli a v kvalit stanovené v lánku II. odst. 1. této
smlouvy a soub žn jeho uve ejn ní na webových stránkách poskytovatele, respektive
webových stránkách asopisu do doby vydání dalšího ísla asopisu.

5. Poskytovatel se zavazuje po dobu ú innosti této smlouvy bezplatn doru ovat
objednateli 5 aktuálních výtisk ATM na adresu:

a to do 10 dn od jeho vydání.

6. Poskytovatel je povinen v rámci akceptace objednávky upozornit objednatele na
hrozící p ekro ení stanoveného finan ního limitu dle lánku III. odst. 4. smlouvy.



- 4 - 

VI. 
 Faktura�ní a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli jednou m�sí�n� a to dnem poskytnutí služby 
provedené na základ� objednávky.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a bezodkladn� doru�it 
objednateli da�ový doklad (dále jen „faktura“) za poskytnutí služby na dohodnutou 
smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. �. 235/2004 Sb.,  
o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle § 435 OZ. Objednatel 
souhlasí s použitím faktury v elektronické podob�. Bude-li faktura vystavena v listinné 
podob�, objednatel požaduje její doru�ení ve trojím vyhotovení. 

3. Krom� náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 

 a) ozna�ení dokladu jako da�ový doklad (faktura), 
 b) �íslo smlouvy dle �íslování objednatele, 
 c) den vystavení, den odeslání a den (lh�ta) splatnosti faktury, 
 d) p�ejímající a místo pln�ní, 
 e) I�O a DI� smluvních stran, 

 f) ozna�ení pen�žního ústavu a �ísla ú�tu, na který má být placeno, 
 g) po�et p�íloh a razítko s podpisem poskytovatele, 

h) objednatele – Ministerstvo obrany na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
i) kone�ného p�íjemce – Agentura služeb na adrese Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 – 
Dejvice, 
j) název titulu, po�et výtisk� a k tomu odpovídající ceny (tj. cena bez DPH, cena 
s DPH, cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH). 

4. Splatnost faktury �iní 30 dn� ode dne jejího doru�ení na adresu objednatele: Agentura 
služeb, Odbor finan�ní a zahrani�ní podpory, Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 – 
Dejvice. V p�ípad� doru�ení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku 
následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dn� ode dne jejího doru�ení. 
Je-li na faktu�e uvedená jiná lh�ta splatnosti, platí ujednání podle smlouvy.   

5. V p�ípad�, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávn�n vrátit fakturu poskytovateli do 
data její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuáln� vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém p�ípad� b�ží objednateli nová lh�ta splatnosti dle odst. 4. 
tohoto �lánku ode dne doru�ení opravené nebo nové faktury.   

6. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného pln�ní shledány d�vody k napln�ní 
 institutu ru�ení p�íjemce zdanitelného pln�ní podle § 109 zákona �. 235/2004 Sb.,  
 o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, bude Ministerstvo obrany p�i 
 zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním zp�sobem zajišt�ní dan� podle § 109a tohoto 
 zákona.   

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání �ástky z ú�tu objednatele a její 
sm�rování na ú�et poskytovatele. 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

VII. 
 Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu s odbornou pé�í, �ádn� a v�as p�i 
maximálním prosazování práv a ochran� oprávn�ných zájm� objednatele. 



- 5 - 

2. Poskytovatel se zavazuje informovat bez zbyte�ného odkladu objednatele o veškerých 
skute�nostech, které jsou významné pro pln�ní závazk� smluvních stran a zejména  
o skute�nostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele 
v jednotlivých p�ípadech týkajících se pln�ní dle smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli úplné, pravdivé a v�asné informace 
pot�ebné k �ádnému pln�ní povinností poskytovatele. 

4. Je-li jakýkoli výsledek �innosti poskytovatele podle smlouvy, pop�. jeho �ást, 
dokument nebo dokumentace poskytovatele, podle smlouvy ur�ený k užití 
objednatelem, autorským dílem podle zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském,  
o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých zákon� (autorský 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� nebo jinak chrán�né duševní vlastnictví, 
poskytuje poskytovatel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku �innosti 
poskytovatele jako celku i k jeho �ásti (�ástem) �asov� neomezené, p�enosné, 
neexkluzivní oprávn�ní/licenci bez omezení územního nebo množstevního k výkonu 
práva je užít rozmnožováním, sd�lováním t�etím osobám a jiným zp�sobem pro ú�ely 
zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstran�ní díla, a sou�asn� poskytovateli 
poskytuje objednateli oprávn�ní autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvo�ené 
pro objednatele podle smlouvy upravovat �i m�nit. Jde-li o výsledek �innosti 
poddodavatele, který podléhá ochran� podle autorského zákona nebo podobného 
obecn� závazného právního p�edpisu podle právního �ádu bydlišt�/místa podnikání 
poddodavatele, zavazuje se poskytovatel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu poskytovatele oprávn�ní ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro 
výsledek �innosti poskytovatele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odm�na za 
poskytnutí veškerých uvedených oprávn�ní/licencí je již zahrnuta v cen� služby. 
Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

5. Poskytovatel odpovídá za kvalitní a v�asné provedení služby, p�ípadné nedostatky 
odstraní neprodlen�. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe p�evzal nebezpe�í zm�ny okolností v souladu  
s § 1764 OZ.  

VIII. 
 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V p�ípad�, že poskytnutá služba nebude odpovídat tiskovým podklad�m, které 
objednatel p�edložil dle �lánku II. odst. 2. smlouvy nebo sjednaným požadavk�m dle 
�lánku II. odst. 1. smlouvy nebo výrobnímu harmonogramu dle �lánku II. odst. 5 
smlouvy nebo tiskovým podklad�m, které poskytovatel editorsky upravil bez 
písemného souhlasu objednatele dle �lánku II. odst. 2. druhá v�ta, je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3 000,- K� za každé 
takové jednotlivé porušení zvláš�. 

2. V p�ípad� porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v �lánku VII. smlouvy 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši  
1 000,- K� za každé jednotlivé porušení zvláš�.  

3. V p�ípad� porušení povinnosti poskytovatele uvedené v �lánku IX. odst. 1. nebo odst. 
2. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- K�, a to za každé jednotlivé porušení zvláš�. 

4. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené na�ízením vlády �. 351/2013 Sb., kterým se ur�uje výše 



- 6 - 

úrok� z prodlení a náklad� spojených s uplatn�ním pohledávky, ur�uje odm�na 

likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravují n�které otázky Obchodního v�stníku a ve�ejných rejst�ík�

právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lh�ty k pln�ní závazku a poskytovateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lh�ty k zaplacení faktury. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dn� ode dne doru�ení 
písemného oznámení o jejich uplatn�ní. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dot�eno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovn�ž není 
dot�ena povinnost �ádn� splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 

IX. 
 Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ml�enlivost ohledn� všech skute�ností, se 
kterými se seznámí p�i pln�ní smlouvy, dále poskytovatel není oprávn�n v pr�b�hu 
pln�ní svého závazku dle smlouvy ani po jeho spln�ní bez písemného souhlasu 
objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s pln�ním svého závazku a podkladovými materiály v listinné �i elektronické podob�, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s pln�ním závazku dle smlouvy, t�etím osobám 
(tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ d�v�rné. 

2. Poskytovatel není oprávn�n zcela ani z�ásti postoupit na t�etí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazk� plynoucích ze smlouvy ani tuto smlouvu jako celek 
bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

3. Ob� smluvní strany jsou povinny si bez zbyte�ného odkladu sd�lit veškeré 
skute�nosti, které se dotýkají zm�n n�kterého z jejich identifika�ních údaj� v�etn�
právního nástupnictví. 

4. Objednatel je oprávn�n uzav�enou smlouvu zve�ejnit na internetových stránkách 
Ministerstva obrany. 

5.  Jednacím jazykem p�i jakémkoliv ústním jednání �i písemném styku souvisejícím 
s pln�ním smlouvy je �eský jazyk. 

6.  Poskytovatel podpisem smlouvy ud�luje podle zákona �. 101/2000 Sb., o ochran�
osobních údaj�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, souhlas objednateli, jako správci údaj�, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údaj� ve smlouv� uvedených pro ú�ely 
napln�ní práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti  
a dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Smluvní strany se dohodly, že každou zm�nu jejich práv nebo povinností je t�eba �init 
písemnou formou a prokazateln� doru�it druhé smluvní stran� na adresu pro 
doru�ování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není 
ve smlouv� uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její 
p�ijetí odmítne nebo jiným zp�sobem zma�í, považuje se za prokazatelné doru�ení též 
uplynutí t�etího dne ode dne jejího uložení na pošt�. Pokud je na doru�ení druhé 
smluvní stran� vázán po�átek b�hu lh�ty a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její p�ijetí odmítne nebo jiným zp�sobem zma�í, po�íná taková lh�ta b�žet 



- 7 - 

následujícího dne po uplynutí t�etího ode dne od uložení písemnosti na pošt�. Toto 
však neplatí, využije-li n�která ze smluvních stran pro doru�ení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokument�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

X. 
Zánik závazk�

1. Zánik závazk� ze smlouvy se �ídí p�íslušnými ustanoveními OZ. 

2. Objednatel je oprávn�n odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 OZ a násl. v t�chto 
p�ípadech podstatného porušení smlouvy: 

 a) opakované (dva a vícekrát) poskytnutí služby ze strany poskytovatele, která 
neodpovídá tiskovým podklad�m p�edloženým objednatelem nebo sjednaným 
požadavk�m dle �lánku II. odst. 1. smlouvy, 

  b) porušení ml�enlivosti dle �lánku IX. odst. 1. smlouvy ze strany poskytovatele,

 c) opakované (t�i a vícekrát) porušení povinností poskytovatele stanovených v �lánku 
VII. smlouvy,  

  d) opakované (dva a vícekrát) porušení �lánku II. odst. 5. smlouvy, 

e) porušení �lánku II. odst. 2 druhá v�ta. 

3. Objednatel je oprávn�n písemn� vypov�d�t tuto smlouvu ve lh�t� jednoho m�síce ke 
konci kalendá�ního m�síce. Výpov�dní lh�ta za�íná plynout prvním dnem m�síce 
následujícího po doru�ení výpov�di poskytovateli. 

XI. 
 Záv�re�ná ustanovení 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouv� komplexn� upraveny, se �ídí p�íslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními p�edpisy vztahujícími se k p�edm�tu smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v tomto 
p�ípad� zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné �i neú�inné novým 
ustanovením platným �i ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému 
ú�elu ustanovení neplatného �i neú�inného. 

3 Smlouva je vyhotovena v elektronické podob� o 7 stranách. 

4. Smlouva m�že být m�n�na �i dopl�ována pouze písemnými, oboustrann�
dohodnutými a podepsanými, vzestupn� �íslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou sou�ástí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute�nosti, které by uzav�ení 
smlouvy vylu�ovaly a berou na v�domí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
d�sledky plynoucí z v�dom� jimi udaných nepravdivých údaj�. Na d�kaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy p�ipojují pod ní své podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní 
stranou. 

7. Nedílnou sou�ástí smlouvy je p�íloha �. 1 „Výrobní harmonogram“, po�et stran: 1 



P íloha . 1 smlouvy 174-1/2016-5810

Výrobní harmonogram periodika ATM v rocích 2016 a 2017


